



Z głębokim żalem redakcja periodyku naukowego *MAZOWSZE Studia Regionalne* przyjęła wiadomość o tragicznej śmierci pod Smoleńskiem w dniu 10 kwietnia 2010 roku Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i jego małżonki, parlamentarzystów, księży, wojskowych oraz wielu wybitnych Polaków. Ponieśli śmierć w służbie Ojczyźnie i historii. Składamy wyrazy najgłębszego współczucia Rodzinom i Bliskim ofiar. Wśród nich jest Ksiądz Profesor Ryszard Rumianek Rektor Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, członek Rady Programowej periodyku naukowego *MAZOWSZE Studia Regionalne*.



Jego Magnificencja

Ś+P

Ks. prof. zw. dr hab. RYSZARD RUMIANEK

Urodził się w 1947 roku w Warszawie.

W roku 1966 rozpoczął studia w Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Warszawie. Święcenia kapłańskie przyjął w 1972 roku z rąk kard. Stefana Wyszyńskiego, dzisiejszego Patrona Uczelni.

Studiował w Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie (ATK), poprzednicze Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (UKSW), a w latach 1974-1977 w Papieskim Instytucie Biblijnym w Rzymie, gdzie zdobył licencjat nauk biblijnych. W 1977 roku studiował we Franciszkańskim Studium Biblijnym w Jerozolimie. Później przez 2 lata na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim w Rzymie, gdzie obronił doktorat z teologii w 1979 roku.

Po powrocie do Polski przez wiele lat był Wicerektorem Wyższego Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie, a potem Ekonomem Archidiecezji Warszawskiej.

W 1995 roku uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego w zakresie teologii biblijno-pastoralnej, a w 1998 roku został profesorem nadzwyczajnym ATK. W roku 2002 Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał Mu tytuł naukowy profesora. W roku 2005 został profesorem zwyczajnym UKSW.

W latach 2003-2005 był Prorektorem, a od 1 września 2005 roku Rektorem UKSW. Za jego kadencji rektorskiej Uczelnia wzbogaciła się o kolejne wydziały i wiele nowoczesnych obiektów dydaktycznych.

Od 2008 roku był członkiem Rady Programowej periodyku naukowego *MAZOWSZE Studia Regionalne*.

W dniu 5 października 2009 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński odznaczył Go osobiście Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Ks. Ryszard Rumianek to biblista – starotestamentalista. Opublikował wiele książek i artykułów biblijnych. Szczególną pasją Profesora była Ziemia Święta – był jej licencjonowanym przewodnikiem. Poprowadził sam z Polski wiele pielgrzymek. Jeszcze przed wylotem na obchody do Katynia planował kolejną pielgrzymkę do Ziemi Świętej.

Jako dewizę życiową podawał: *Respice finem* (Bacz końca). Ostatni artykuł, jaki wysłał do wydawnictwa na kilka dni przed śmiercią, nosi tytuł *Finis coronat opus* (Koniec wieńczy dzieło) i wchodzić będzie w skład ostatniego tomu edycji Dzieł zebranych Jana Pawła II.

Zginął 10 kwietnia 2010 roku w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem w czasie podróży na obchody do Katynia.